建経技 第 330 号

令和３年 11 月８日

 一般社団法人 静岡県建設業協会長 様

 一般社団法人 静岡県設備協会長 様

静岡県建設技術監理センター所長

静岡県交通基盤部土木関係総合評価落札方式（工事）における評価項目「継続教育の取組状

況」及び「災害対応に関する実動訓練の活動実績」の評価期間の延長について（通知）

 新型コロナウイルス感染症拡大により、令和２年度については技術者の継続教育（CPD、CPDS）

に係る講習会等は中止や延期がされ、推奨（目標）単位以上の取得が困難な状況となりまし

た。また、行政機関の開催する災害対応に関する実動訓練についても中止等の措置がされま

した。

このような状況を受け、令和３年度に限り工事の「継続教育の取組状況」及び「災害対応

に関する実動訓練の活動実績」の評価期間の延長を実施したところです。

しかし令和３年度においても、新型コロナウイルス感染症拡大により静岡県内に緊急事態

宣言が適用されたこともあり、技術者の継続教育（CPD、CPDS）に係る講習会等は中止や延期、

行政機関の開催する災害対応に関する実動訓練についても中止等の措置がされました。

このため、来年度（令和４年６月１日から令和５年５月 31 日まで）の静岡県交通基盤部土

木関係総合評価落札方式（工事）については、下記のとおり運用を変更いたしますので、貴

会員への周知をお願いいたします。

記

 １ 運用の変更対象とする評価項目

    ① 配置予定技術者の能力：「継続教育の取組状況」

    ② 企業の地域貢献度等：「災害対応に関する実動訓練の活動実績」

 ２ 運用を変更する内容

    ①「継続教育の取組状況」：評価期間の延長

過去４か年度（平成 30 年４月１日から令和４年３月 31 日）

のうち任意の１年間の取得単位

    ②「災害対応に関する実動訓練の活動実績」：評価期間の延長

過去３か年度（令和元年度、令和２年度、令和３年度）の活動実績

担  当 静岡県建設技術監理センター 技術支援第２班

電話番号 054-268-5004